

SPEISEKARTE

****Gemüsepfanne "Orientalische Art,, 5,- €**

mit knackigen Kichererbsen und lockerem Vollkorn-Nuss-Reis, abgerundet mit Sonnenblumenkernen, Cashewkernen und Mandeln (19a, 19d) mit Salat und Dessert

**** Rigatoni all'italiana 5,-€**

Rigatoni-Nudeln mit würzigem Rinderhackfleisch, in einer pikanten Tomaten Paprikasoße, garniert mit Gouda-Käse (11a, 17, 18) mit Salat und Dessert

Spaghetti Bolognese 5,- €

mit Rinderhackfleischsoße (11a, 20) und Dessert

Schaschlikpfanne 5,50 €

Gewürfeltes Schweinefleisch in einer pikanten Soße mit Speck, Zwiebeln und Paprikastückchen, dazu Langkorn-Reis (11a, 20, 2, 3) und Dessert

Käsespätzle "Allgäuer Art" 5,50 €

mit Röstzwiebeln (11a, 13, 17, 18, 20) und Dessert

Schlemmerfilet "à la bordelaise,, 6,- €

Saftiges Alaska-Seelachsfilet mit einer knusprigen Kräuterauflage, dazu Kartoffelgratin (11a, 14, 17, 18) und Dessert

Zarter Sauerbraten 6,50 €

mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen mit Semmelbröseln (11a, 13, 20) und Dessert

Stroganoff-Topf 6,50 €

geschnetztes Rindfleisch in einer sahnigen Soße mit Champignons, Gurken und Zwiebeln, dazu Spätzle mit Semmelbröseln (11a, 13, 17, 18, 20) und Dessert

Gegrilltes Alaska-Seelachsfilet 6,50 €

mit Kräutern verfeinert, auf Rahmspinat mit Tomatenwürfeln, dazu gebackene Kartoffeln, fein abgeschmeckt mit Rosmarin (11a, 14, 17, 18) und Dessert

Rindsgulasch 6,50 €

hausgemachtes Rindsgulasch mit Zwiebeln und feinen Nockerln (11a, 11e, 13, 20) und Dessert

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit!



KENNZEICHNUNG



Die Allergenkennzeichnungen

nach der Lebensmittelinformations-Verordnung

11 enthält Gluten

- a) enthält Weizen
- b) enthält Roggen
- c) enthält Gerste
- d) enthält Hafer
- e) enthält Dinkel
- f) enthält Kamut
- g) enthält Hybridstämme

12 enthält Krebstiere

13 enthält (Hühner-) Ei

14 enthält Fisch

15 enthält Erdnüsse

16 enthält Sojabohnen

17 enthält Milch

18 enthält Laktose

19 enthält Schalenfrüchte

- a) enthält Mandeln
- b) enthält Haselnüsse
- c) enthält Walnüsse
- d) enthält Cashewnüsse
- e) enthält Pecannüsse
- f) enthält Paranüsse
- g) enthält Pistazien
- h) enthält Macadamianüsse oder Queensland Nüsse

20 enthält Sellerie

21 enthält Senf

22 enthält Sesamsamen

23 enthält Schwefeldioxid und Sulfit > 10 mg/Kg (SO₂)

24 enthält Lupine

25 enthält Weichtiere

Zusatzstoffe

Die in unseren Menüs enthaltenen Zusatzstoffe sind wie folgt gekennzeichnet:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit Süßungsmittel(n)

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.